
関係 各位 

島原学生駅伝実行委員会 

      

２０２３島原学生駅伝大会での駐車場について 

 

 今大会、当日車でご来場される方の駐車場についての注意事項をお知らせいたします。 

例年コンビニエンスストア、商業施設等への無断駐車、長時間の駐車に関する苦情が多数入っていま

す。ルールを守らない方がいた場合、来年以降の大会開催が危ぶまれる事態にもつながるため下記の注

意事項に何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

〇本大会にご来場の方は、以下の駐車場をご利用ください。 

・島原市営陸上競技場（無料) 

  〒855-0853 

  長崎県島原市上ノ原 3 丁目 5643-7 

 

・島原復興アリーナ（無料) 

  〒855-0879 

  長崎県島原市平成町 2-2 

 

・島原城（無料） 

  〒855-0036 

  長崎県島原市城内 1 丁目 1183-１ 

 

・島原市有明文化会館（無料） 

〒859-1415 

  長崎県島原市有明町第三東茂 1382 

 

・ヤンマーアグリジャパン島原支店横の公共駐車場（黄色枠内の駐車場）（無料） 

[住所] 

〒859-1412 

 長崎県島原市有明町大三東 278-６ 

 

[注意事項] 

 ヤンマーアグリジャパンさんの駐車場には 

駐車しないようにしてください。 

・島原市役所(本庁舎／通称：大手庁舎)（無料）   

12 月 1 日(金)の開会式にご来場される方

はこちらの島原城に駐車してください。 

※島原市立第一小学校は大会当日しか借

りていないため駐車出来ませんのでご注

意ください。 



大会当日島原文化会館駐車場への大会関係者

以外の車両の進入は事故防止の為禁止となっ

ています。 

男子ゴール、閉会式を観覧される方はこちら

の小学校又は島原城に駐車してください。 

※万が一こちらが満車の場合は、警備員の指

示に従うようお願いいたします。 

[住所] 

〒855-0043 

  長崎県島原市片町 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・島原市役所(有明支所)（無料） 

[住所]  

〒859-1415 

 島原市有明町大三東戊(ｵｵﾐｻｷﾎﾞ)1327     

 

[注意事項] 

 市役所表の駐車場(赤の四角部分)は中   

継所となっておりますので車両進入禁 

止となっています。 

必ず市役所裏(黄色の四角部分)に駐車 

していただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

・島原市立第一小学校（無料） 

〒855-0036 

  長崎県島原市城内 1 丁目 1129 

 

 

  


